ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND-NC           Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 7  năm 2020

V/v tham mưu triển khai

văn bản của Chính phủ và

các Bộ ngành Trung ương

                     Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện yêu cầu của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và đề nghị của

Bộ Nội vụ, Bộ Giáo dục và Đào tạo tại các văn bản:

1. Nghị quyết số 99/NQ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ về đẩy mạnh

phân cấp quản lý nhà nước theo ngành, lĩnh vực;

2. Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ về giải pháp

đối với biên chế sự nghiệp giáo dục và y tế;

3. Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 về việc Phê duyệt Đề án

xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ

quan nhà nước;

4. Quyết định số 463/QĐ-BNV ngày 26/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

về việc ban hành Kế hoạch tổng kết và dự toán kinh phí thực hiện Đề án thí

điểm tuyển chọn trí thức trẻ tình nguyện về các xã tham gia phát triển nông

thôn, miền núi, giai đoạn 2013-2020;

5. Công văn số 3266/BNV-ĐT ngày 01/7/2020 của Bộ Nội vụ về hướng

dẫn triển khai Quyết định số 1659/QĐ-TTg ngày 19/11/2019 của Thủ tướng

Chính phủ;

6. Thông báo số 514/TB-BGDĐT ngày 30/6/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc Tuyển sinh đi học tại nước Cộng hòa dân chủ dân chủ nhân

dân Lào năm 2020.

 7. Thông báo số 515/TB-BGDĐT ngày 30/6/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc Tuyển sinh đi học tại Vương quốc Campuchia năm 2020.

(Bản chụp các văn bản kèm theo)

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan triển khai thực hiện các văn bản nêu trên, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo

triển khai, thực hiện những nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, CBTH;

- Lưu: VT, NC,Vi430.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Đạo

		2020-07-08T04:40:47+0000
	nmdao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-08T06:56:14+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-08T06:56:15+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature